
新年のごあいさつ新年のごあいさつ2021年2021年

長久手市長

　明けましておめでとうございます。
　市民の皆さまにおかれましては、健やかに新年をお迎
えのこととお慶び申し上げます。
　昨年は、新型コロナウイルス感染症が発生し、世界各
地で感染が拡大しました。国内でも感染者数が増大し、
各種イベント等の中止、外出自粛などコロナ対応の不自
由な１年だったと思います。今年もまた、コロナと共に新し
い生活様式での活動となります。
　昨年の市議会を振り返りますと、市長と協力し、新型
コロナウイルス感染症の拡大を防止し、市民の生命と健
康を守るべく「市議会新型コロナウイルス感染症対策会
議」を設置しました。市議会として市民の皆さまのご意見
をとりまとめ、要望書として市長に提出し、さまざまな感染
症対策事業の実施につなげることができました。また、議
会改革特別委員会を設置し、議会広報広聴の在り方、
ペーパレス化など、市民の皆さまに寄り添う議会運営を
目指してまいります。
　どうぞ本年も市議会に対しご理解を賜り、希望と期待
に満ちた長久手をともに創っていけるようお願い申し上
げます。皆さまのご健康とご多幸を心よりお祈り申し上
げ、新年のごあいさつといたします。

　明けましておめでとうございます。
　すこやかに新年をお迎えのこととお慶び申し上げます。
　昨年は、まさしくコロナ禍の一年でした。長久手市にお
いても昨年１１月以降、感染者数が増加しています。
　「自分が感染しない、自分から感染を拡げない」
　一人ひとりがあらゆる感染防止策を実施していただき
ますようお願いします。
　本市は、昨年発表された各種住みよさランキングに
おいて、魅力的なまちとして高い評価をいただきました。
一方で、ひきこもり、虐待、不登校、認知症、老老介護、
ＤＶ、育児不安、８０５０問題など、困っていることがありな
がらも、「助けて」と言えない市民の方もいらっしゃいます。
　私は、そのような方が、「困っているから助けて」と周り
の人に言うことができるまちにしたいと思ってます。
　そのためには、まず、あいさつ、声かけをして顔の見え
る関係を作ることが大切です。あいさつ、声かけが日常
の風景となる長久手市を、次の世代の子ども達のため
に、どんなことがあっても、あきらめることなく、つくってい
きたいと強く願っています。
　年頭にあたり、みなさまのご健勝とご多幸
を心からお祈り申し上げ、新年のあいさつ
といたします。

長久手市議会議長

長久手市地域見守り安心ほっとライン 0 5 6 1 - 6 3 - 5 5 5 6
ご近所で 「いつもと違う」 と気づいたときはお電話ください

24時間
365日受付

pj.
gl.

et
uk

ag
an

.y
ti
c.

w
w
w/

/:
pt
th

　
ジ
ー
ペ
ム
ー
ホ
　1

地
番0

6
内
の
城
作
岩
市
手
久
長
県
知
愛 

69
11

-0
84

〒
　0

01
2-

36
 ）

16
50

（ 
／ 

XA
F
　1

11
1-

36
 ）

16
50

（ 
／ 
LE

T
　
課
報
情
室
公
長
市
／
集
編
　
市
手
久
長
県
知
愛
／
行
発
　

広
報
な
が
く
て

N
o.694

Jan.2021

この広報紙は、植物油インキを
使用しています。この広報紙の無断転載を禁じます。  視覚障がい者のみなさんにも家族から読んであげてください。

 City Public Relations M
agazine

■新年のコロナ禍の中のまちづくり活動

市が洞

　新年あけましておめでとうございます。
　新しい年の活動については、コロナの状況をこれまでに
も増して慎重に見極めていくことは勿論のこと、活動の実
施に当たっては、マスクの着用、手洗いの励行、３密の回避
など基本的な感染対策を徹底して、参加者の安心・安全を
最優先にして取り組んでまいります。
　これまで以上のご支援ご協力をお願いいたします。

市が洞小学校
イメージキャラクター

小学校区まちづくり協議会
http://ichigahora.sakura.ne.jp/ (協議会HP)

　西小学校区まちづくり協議会のホームページでは、
会議の議事録、活動の様子を掲載しています。西小校
区共生ステーションの会議室の予約状況も確認でき
ますので、ぜひご覧ください。
　またご意見などありましたらいつでも受付や電話、
メールでお伝えください。お待ちしています。

明けましておめでとうございます

◆年末年始の休館 12月28日(月)～１月４日(月)

「にょぜがもん」
QRコード


